
 
 

Vytvořeno  17.9.2018 17:10:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 30. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
„Zajišt ění služby SENIOR TAXI KU ŘIM“ - uzav ření smlouvy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - hodnocení nabídek 
B - smlouva senior taxi  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová - asistent starosty  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předmět (název) zakázky: „Zajištění služby SENIOR TAXI KUŘIM“ 
Evidenční číslo zakázky: II-KÚ-2018-001 
Zadavatel: Město Kuřim 
Zajištující odbor (ZO): Kancelář úřadu 
Vedoucí ZO: Ing. Karel Torn, CSc. 
Pověřený pracovník ZO: Petra Glosová (ORG 1405 000 000) 
 
V souladu s Interní směrnicí Rady města Kuřimi č. S4/2018/RM, zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, bylo zajišťujícím odborem - KÚ - realizováno zadávací řízení na zakázku města Kuřimi 
s názvem Zajišt ění služby SENIOR TAXI KU ŘIM“, eviden ční číslo zakázky: II-KÚ-2018-001 . 
 
Prostřednictvím výzvy k podání nabídky byly získány nabídky 2 uchazečů.  
Na jednání hodnoticí komise dne 10. 9. 2018 proběhlo otevření obálek s nabídkami vč. kontroly 
úplnosti nabídek. 
 
Na základě zhodnocení získaných nabídek je výběrovou komisí doporučena radě města nejvhodnější 
nabídka od JAN MELICHAR,  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, IČ 02759691, který předložil 
nejvýhodnější nabídku v celkové hodnotě 36.000 Kč/měsíc. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytování služby "Senior taxi Kuřim" mezi městem Kuřim 
a Janem Melicharem,  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, IČ 02759691 za cenu 
36.000 Kč/měsíc. 
 



 
 

Vytvořeno  17.9.2018 17:10:03 2

Termín plnění: 1. 10. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 









 
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB - SENIOR TAXI KU ŘIM 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

 
Objednatel:   M ěsto Ku řim 
IČO:     00281964 
se sídlem:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené:   Drago Sukalovský - starosta města 
bankovní spojení:  Komerční banka, a, s. 
č. ú.:     19-22824641/0100 
(dále jen objednatel) 
 
Poskytovatel:   Jan Melichar 
IČO:    02759691 
se sídlem:   Zborovská 820, 664 34 Kuřim 
zastoupené:   Janem Melicharem 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. ú.:     107-4768330267/0100 
(dále jen poskytovatel) 

 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že účelem uzavření smlouvy je provozování činností označené jako 
„SENIOR TAXI KUŘIM“. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Provozovatel se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy provozovat službu „SENIOR 
TAXI KUŘIM“ pro občany města Kuřimi starší 70 let včetně, kteří jsou držiteli KARTY SENIOR 
TAXI KUŘIM, a pro občany, kteří jsou držiteli průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“, dále jen „oprávněný 
občan“. 

2. Tato služba je poskytována pro k. ú. Kuřim. 
3. Služba bude poskytována v režimu taxislužby, dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Termín pln ění 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018. 
 

IV. 
Cena 

1. Cena služby „SENIOR TAXI KUŘIM“ za dobu trvání této smlouvy se sjednává dohodou 
smluvních stran tak, že činí 36.000 Kč za měsíc (slovy: třicet šest tisíc korun českých). 

2. Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku poskytovatele. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohu. 
2. Poskytovatel bude provedenou službu fakturovat měsíčně pozadu za předchozí měsíc, a to 

vždy částkou ve výši 36.000 Kč. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti do 15 dnů od jejich 
doručení objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Přílohou faktury musí 
být výpis z provozního deníku (článek VI. odst. 6 a násl. Smlouvy), v němž budou uvedena 



 
2 

evidenční čísla karet oprávněných občanů, jimž poskytovatel v předchozím kalendářním měsíci 
poskytl službu „SENIOR TAXI KUŘIM“. 

 
VI. 

Podmínky poskytování služby „SENIOR TAXI KU ŘIM“ 

1. Poskytovatel je povinen provozovat službu „SENIOR TAXI KUŘIM“ v pracovních dnech v době 
od 06:30 do 17:00 hodin. V mimopracovních dnech je možné službu poskytnout po dohodě 
s oprávněnými občany. 

2. Službou „SENIOR TAXI KUŘIM“ se rozumí převoz oprávněných občanů po území města Kuřimi 
včetně doprovodných služeb – návštěva lékaře, pošty, úřadů, nákupy apod. Za doprovodné 
služby se považují zejména: 

a. ·         přeprava invalidních vozíků, nákupů, léků a ostatních osobních věcí 
b. ·         invalidní vozík k dispozici klientům 
c. ·         doprovod v případě požadavku klienta (např. do ordinace odnos nákupu apod.) 

do max. 10 minut trvání 
d. ·         přeprava psů a ostatního domácího zvířectva (řádně zabezpečených, např. 

náhubkem, přepravní klecí apod.) 
3. Oprávněný občan je povinen poskytnutí služby „SENIOR TAXI KUŘIM“ u poskytovatele 

telefonicky objednat. Budou-li to umožňovat provozní podmínky poskytovatele, je poskytovatel 
oprávněn poskytnout službu „SENIOR TAXI KUŘIM“ mimo dobu uvedenou v odst. 1 tohoto 
článku. 

4. O poskytnutí služby žádají oprávnění občané na telefonním čísle 603 456 043 s přesným 
určením místa a času poskytnutí služby. Poskytovatel se v té souvislosti zavazuje, že toto 
telefonní číslo bude dostupné po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu „SENIOR 
TAXI KUŘIM“. Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální čekací dobou 
10 minut. 

5. Oprávněným občanem se rozumí občan města Kuřimi, splňující podmínky dle článku II. odst. 1 
této smlouvy, který je navíc povinen předložit kartičku vydanou objednatelem (Kartu SENIOR 
TAXI KUŘIM). 

6. Poskytovatel povede vlastní evidenci (provozní deník), kde bude evidovat záznamy 
o uskutečněné jízdě v rozsahu: číslo Karty SENIOR TAXI KUŘIM, datum jízdy, místo a čas 
zahájení a ukončení jízdy, celkový počet jízd za kartu, celkový počet jízd za všechny karty. Tyto 
záznamy za skončený kalendářní měsíc předá objednateli ke kontrole před fakturací do sedmi 
pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce v písemné podobě a v elektronické podobě. 
V případě, že nebudou nalezeny neshody, vydá objednatel do sedmi pracovních dnů pokyn 
k fakturaci dodavateli. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že provozní deník předloží objednateli kdykoliv k nahlédnutí 
a kontrole. 

8. Každý oprávněný občan, který požádá o poskytování služby SENIOR TAXI KUŘIM, podepíše 
za účelem vydání karty souhlas se zpracováním osobních údajů (jméno, příjmení, datum 
narození, bydliště). Souhlas bude evidovaný u objednatele. 

9. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby dostupné od každého oprávněného 
občana, jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 15 Kč vč. DPH, (slovy: patnáct korun 
českých) za jednu jízdu. Pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí 
částku ve výši 15 Kč každá z těchto osob. 

10. Na částku uvedenou v předchozím odstavci je poskytovatel povinen vydat každému platícímu 
oprávněnému občanovi příjmový pokladní doklad v souladu s příslušnými platnými daňovými 
předpisy ČR. 

11. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel může v rámci této smlouvy přepravit oprávněného 
občana maximálně 10 krát za kalendářní měsíc. Za jednu jízdu se považuje jednosměrná 
přeprava, obousměrná přeprava se považuje za dvě jízdy. Za dodržení maximálního počtu jízd 
na jednoho oprávněného občana za měsíc zodpovídá poskytovatel služby. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní automobil, jímž bude poskytována služba 
„SENIOR TAXI KUŘIM“, dále jen „osobní automobil“, v řádném technickém stavu umožňujícím 
provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř. 

13. Osobní automobil musí být opatřen označením „TAXI“ dle zvláštních právních předpisů a logem 
města Kuřimi s nápisem „SENIOR TAXI KUŘIM KUŘIM“. 

14. Poskytovatel je povinen zajistit, že osobní automobil využívaný pro službu „SENIOR TAXI 
KUŘIM“ bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn, jak ze zákonné odpovědnosti 



 
3 

z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním, včetně pojištění všech sedadel ve 
vozidle. 

15. Objednatel je oprávněn v případě, že poskytovatel bude tuto smlouvu porušovat 
a s porušováním neustane ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení. 

16. Tato smlouva automaticky zaniká dnem, kdy poskytovatel ztratí oprávnění k podnikatelské 
činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy. 

17. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy nebo zanikne-li tato smlouva z důvodu uvedeného 
v předchozím odstavci, nemá poskytovatel počínaje ode dne následujícího právo na zaplacení 
ceny. 

18. Za hrubé porušení ustanovení čl. VI. smlouvy se účastníci smlouvy dohodli na smluvní pokutě 
ve výši 20.000 Kč. 

19. Poskytovatel se zavazuje, že přepravu osob nebude poskytovat prostřednictvím jiné osoby 
(poddodavatele). 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků, označených souvislou 
číselnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 
jinak znemožní. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pře jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svým podpisem. 

4. Tato smlouva o poskytování služeb je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno poskytovatel. 

5. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, 
že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději 
do 15 dnů od jejího uzavření. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost smlouvy nastává 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva o poskytování služeb byla projednána a schválena Radou města Kuřimi usnesením 
č. xxxx na její xxx. schůzi konané dne xxxxxx. 

 
 
 
 
V Kuřimi dne ………………………   V …………………. .dne ……………………… 
 
 
 
 
……………………………………………….  ………………………………………………. 
                     Objednatel                Poskytovatel 

 
 

Přílohy: 
 
Kopie Výpisu z živnostenského rejstříku 
Kopie Rozhodnutí o udělení koncese 
Kopie Technického průkazu vozidel taxislužby 


	__KNS__0
	A - hodnocení nabídek - doc4737
	__KNS__2

